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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvor stort merprovenuet for staten vil være som følge af 

praksisændringen vedrørende moms, som blev varslet af Skattestyrelsen ved udkast til sty-

resignal af den 7. juli 2022 jf. sagsnummer 21-1229043, herunder om muligt hvordan 

merprovenuet fordeler sig på de forskellige aktiviteter, herunder fitness, personlig træ-

ning, dans m.v. 

 

Svar 

Den danske momsfritagelse af undervisning er baseret på det fælles EU-momsdirektiv, 

hvilket forpligter Danmark til at sikre, at den danske momslovgivning er i overensstem-

melse med både EU-lovgivningen og EU-Domstolens praksis.  

 

Skattestyrelsen har på baggrund af tre domme afsagt af EU-Domstolen for nylig sendt et 

udkast til et styresignal i høring, som lægger op til en ændring af den administrative prak-

sis og fortolkning af momsfritagelsen for undervisning. Det er Skattestyrelsens vurdering, 

at det er nødvendigt at ændre den gældende danske administrative praksis for undervis-

ning, som i dag bl.a. fritager undervisning i legemsøvelser. Der er derfor ikke blot tale om 

en mulighed for at lægge moms på visse former for undervisning, men en forpligtelse til 

at følge og overholde den til enhver tid gældende EU-lovgivning og praksis. 

 

Som det fremgår af svaret på SAU alm. del – spm. 774 (2021-22), hvor der specifikt er 

spurgt til de økonomiske konsekvenser for motion i fitnesscentre, er det med usikkerhed 

skønnet, at det umiddelbare provenu fra moms på fitness-undervisning vil udgøre 190 

mio. kr. (2023-niveau), mens provenuet efter tilbageløb og adfærd skønnes at udgøre 140 

mio. kr. (2023-niveau). Det foreliggende datagrundlag vedrørende de enkeltstående aktivi-

teter inden for fitness-branchen vurderes utilstrækkeligt til at opdele provenuskønnet på 

enkelte aktiviteter inden for fitness-branchen, herunder fx personlig træning ift. holdtræ-

ning. Skønnet er foretaget med fokus på undervisning indenfor fitnessbranchen, men der 

kan også være anden kommerciel undervisning i legemsøvelser eller andre former for un-

dervisning, der kan blive omfattet af moms som følge af styresignalet. 
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